


O spolecnosti 
Petromax
Před více než 100 lety vyvinul berlínský technik 
a průkopník Max Graetz, kterému se přezdívalo 
„Petrolejový Max“, proslulou petrolejovou 
lampu. Tato se stala pilotním produktem nově 
vzniklé značky Petromax. Silná světelná lampa 
s inovativní technologií a nezávislým hořením 
pro každodenní život. Tato myšlenka zůstala 
dodnes zakotvena v centru tradiční značky 
Petromax. 

Oheň nás doslova fascinoval a inspiroval, stal se 
součástí vývoje a výroby našich produktů pro 
venkovní vaření a jedinečný zážitek. Venkovní 
ohniště, kvalitní produkty, odolné vybavení 
pro vaření a chlazení. To je produktová řada 
Petromax, která nabízí široký výběr pro skvělé 
a ničím nerušené zážitky v přírodě. 

Na prvním místě je vždy kvalita a funkčnost, 
stejně jako kombinovatelnost našich produktů. 
A protože vše, co děláme, děláme s vášní a nad-
šením, neustále inovujeme a představujeme 
nové a atraktivní vybavení pro vaše venkovní 
dobrodružství. 

2



VAŘENÍ NA OHNI  ..........................................................................................................................................5

NÁČINÍ  ..........................................................................................................................................................................31

PÉČE A ČIŠTĚNÍ  ...........................................................................................................................................36

CHLADICÍ BOXY  .........................................................................................................................................39

OHNIŠTĚ  ...................................................................................................................................................................45

SVÍTILNY  ...................................................................................................................................................................59

OBSAH

3



4



VARENÍ NA OHNI

5



VAŘENÍ NA OHNI

Litinový kotlík „Dutch Oven“
Pro vaření a přípravu jídel na přímém ohni nebo 
i v grilu či troubě je litinový kotlík "Dutch Oven" 
ideální. Robustní kotlík je v nabídce ve dvou prove-
deních; s nožičkami nebo bez. Vybírat pak můžete ze 
sedmi velikostí. Litinový kotlík má všestranné využití:

• Poklici lze použít také jako pánev (kromě ft1)

• Kotlíky se dají na sebe skládat

•  Otvor pro teploměr

•  Rukojeť s prolisem pro bezpečné zavěšení

Obě provedení mají poklici s nožkami a zvýšeným 
okrajem (kromě ft1).

1 2

6



VAŘENÍ NA OHNI

K dostání ve dvou verzích: 

Litinový kotlík bez nožiček

1 Litinový kotlík ft1 PET-701751

 Litinový kotlík ft3  PET-701461

 Litinový kotlík ft4.5  PET-730669

 Litinový kotlík ft6  PET-701478

 Litinový kotlík ft9 PET-701485

 Litinový kotlík ft12  PET-701492

 Litinový kotlík ft18 PET-701829

Litinový kotlík s nožičkami

2  

 Litinový kotlík ft3  PET-707050

 Litinový kotlík ft4.5  PET-730614

 Litinový kotlík ft6  PET-707067

 Litinový kotlík ft9 PET-707074

 Litinový kotlík ft12  PET-707081

 Litinový kotlík ft18 PET-701812

Výrobek ft1 ft3 ft4.5 ft6 ft9 ft12 ft18

Počet osob 1-3 2-5 4-8 8-14 14-20 > 20

Objem hrnce (cca.) 0,93 l 1,6 l 3,5 l 5,5 l 7,5 l 10,8 l 16,1 l

Objem poklice (cca.) 0,25 l 0,4 l 1,0 l 1,5 l 1,5 l 2,0 l 2,7 l

Hmotnost (cca.) 2,9 kg 4,2 kg 6,9 kg 9 kg 9,6 kg 14,2 kg 17,4 kg

Uvedené hmotnosti se vztahují na provedení s nožkami. Modely bez nožek jsou lehčí.

ft1ft3ft4.5ft6

ft9ft12ft18

7



VAŘENÍ NA OHNI

Přepravní a skladovací tašky
Na cestách s grilovacími kamny Atago nebo s litino-
vým kotlíkem Dutch Oven určitě využijete praktické 
přepravní a skladovací tašky. Díky těmto pevným 
a robustním taškám jednoduše sbalíte svou ven-
kovní kuchyni a převezete kam potřebujete. Odolná 
tkanina a zesílené dno zajistí, že se taška v průběhu 
přepravy či skladování produktů neroztrhne nebo 
nepoškodí. 

1 Přepravní taška M PET-730393

2 Přepravní taška XL PET-730416

1

2

Výrobek pro průměr výška 

M ft6, ft9 40 cm 24 cm

XL ft12, ft18, ATAGO 45 cm 24 cm

Silikonová podložka
Silikonová podložka je vhodná pro vnitřní i ven-
kovní použití.  Lze ji využít jako bezpečný podklad 
pro všechny typy litinových kotlíků Dutch Oven (s 
nožičkami i bez), pokliček a pánví. Je odolná vůči 
teplotám v rozmezí -40 °C do 230 °C. 

Podložku lze vložit i mezi hrnec a poklici (až do ve-
likosti ft9) pro zajištění správné cirkulace vzduchu 
a tlumení vibrací při přepravě v autě nebo dodávce. 
Drážky v podložce jsou navrženy tak, aby byly kom-
patibilní se všemi druhy poklic litinových kotlíků 
Dutch Oven. Podložku lze mýt v myčce nebo ručně 
prostředkem na mytí nádobí.

Silikonová podložka  PET-790946

Rozměr ø 32 cm 

Hmotnost 280 g

8



VAŘENÍ NA OHNI

Zvedák poklice 
Zvedák na poklice je vhodný na otevírání a zavírání 
hrnců nebo pečících forem. Stejně dobře ho lze využít 
jako pohrabáč ke krbu či k táboráku. 

1 Zvedák poklice PET-730379

Profesionální zvedák poklice
Profesionální zvedák na poklice má upevňovací me-
chanismus pro bezpečné a pohodlné držení poklice.

2 Profi zvedák poklice PET-730522

1

2

9



Trojnožka 
pro vaření na ohni
S trojnožkou Petromax si vaření venku v přírodě 
užije každý.  Na trojnožku lze snadno a bezpečně 
zavěsit konvici na čaj nebo kotlík Dutch Oven. Díky 
variabilnímu řetězu lze vzdálenost mezi Dutch Oven 
nebo konvicí a ohněm kdykoli snadno upravit.  
Zkosené nohy zajišťují, že trojnožka bude pevně 
a bezpečně stát na všech druzích povrchů. Každá 
noha je samostatně a jednoduše výškově nastavitel-
ná, aby ji bylo možné rovnoměrně vyvážit v případě 
nerovnosti terénu. 

Trojnožka pro vaření na ohni PET-701256

 

Velikost pro přepravu
(š x v x h) 

12 x 98 x 12 cm

Výška (smontované) 88–144 cm

Délka (nožky) 88–159 cm

Hmotnost 4,1 kg

Max. nosnost 40 kg

Transportní obal  
na trojnožku
Přepravní taška pro trojnožku na vaření je určena 
k bezpečnému a pohodlnému transportu trojnožky 
či k jejímu uložení. Díky vyztužené základně a zapí-
nání na háčky, bude trojnožka uvnitř tašky chráněna, 
včetně zúžených hrotů. Umělá kůže na rukojetích 
usnadňuje pohodlné nošení tašky přes rameno. 
Další kapsa na zip na vnější straně poskytuje do-
statek úložného prostoru pro řetízek, háčky a další 
příslušenství. Transportní taška je vyrobená z pevné 
voděodolné tkaniny. 

Transportní obal na trojnožku PET-731116

 

Materiál nylon

Barva černá

Hmotnost 750 g

VAŘENÍ NA OHNI

10



Sada pro vlastnoručně  
vyrobenou trojnožku
Lehký kroužek z nerezové oceli je základním prvkem 
pro vlastnoručně vyrobenou trojnožku. Jednotlivé 
větve protáhnete otvory a mírným pootočením 
upevníte. Jednoduché složení zajistí rychlou pří-
pravu k vaření. Díky dvěma háčkům s řetízkem lze 
konvici nebo litinový kotlík Dutch Oven snadno 
zavěsit nad praskající oheň. Nastavením délky řetězu 
regulujete teplo potřebné pro vaření. 

 
Sada pro vlastnoručně   
vyrobenou trojnožku  PET-790335 

Průměr pro větve (max.) 3,5 cm

Celková délka (s háčkem 
a řetízkem)

80 cm

Celková hmotnost 450 g

VAŘENÍ NA OHNI

11



Pečící formy s víkem
Pečící forma s víkem je k dispozici ve dvou velikos-
tech. Využít ji můžete jako pekáč, zapékací mísu či 
formu na chleba. Víko formy jednoduše sejmete 
pomocí zvedáku na poklice.

Větší pečící forma k8 má víko s nožkami. Po otočení 
tak můžete víko použít jako pánev. Díky drážkova-
nému profilu je ideální pro přípravu steaků a grilo-
vaného masa.  

1 Pečící forma k4 PET-701607

2 Pečící forma k8  PET-707135

Výrobek k4 k8

V x Š x H 13 x 34 x 13,5 cm 14,5 x 34 x 24 cm

Objem (bez víka) 2,8 l 4,6 l

Objem víka 0,2 l 0,35 l

Hmotnost 5,2 kg 9,1 kg

1 2

VAŘENÍ NA OHNI

12



Litinový rošt
Litinový rošt je skvělý pro přípravu jídel v litinovém 
kotlíku "Dutch Oven" ft4,5; ft6; ft9; ft12 a ft18. Díky 
třem malým výstupkům na spodní straně ho snadno 
umístíte dovnitř hrnce tak, že bude ve správné vzdá-
lenosti ode dna, aby se jídlo nepřipalovalo. 

Litinový rošt můžete také použít jako podložku na stůl. 
Nebo jej položit přímo na žhavé uhlíky a připravit 
skvělý steak s krásným grilovacím vzorkem. 

Litinový rošt PET-701577

Výrobek PET-701577

Průměr 23 cm

Výška 0,8 cm

Hmotnost 1 kg

Pro velikosti ft4,5; ft6; ft9; ft12; ft18

Litinový rošt s nožičkami
Litinový rošt s nožičkami postavíte přímo nad 
žhnoucí uhlí a získáte plotnu pro litinový hrnec. 
Pečené maso nebo dušené ragů pak připravíte 
velmi snadno, aniž by se vám jídlo připalovalo. 

Díky nožičkám (4,8 cm) a důlkům v roštu můžete 
jednotlivé rošty snadno a bezpečně stavět na sebe. 
Spodní rošt tak můžete využít pro přípravu menších 
ingrediencí v pánvi, zatímco na horním roštu se 
bude dusit guláš.  

Litinový rošt s nožičkami 23 cm PET-701768

Litinový rošt s nožičkami 30 cm PET-761014

Výrobek PET-701768 PET-761014

Průměr 23 cm 30 cm

Výška 4,8 cm 4,8 cm

Hmotnost 1,1 kg 1,5 kg

Pro velikosti
ft4,5; ft6; ft9; 
ft12; ft18

ft12; ft18 

VAŘENÍ NA OHNI

13



Litinové pánve
Litinová pánev je univerzální a lze ji využít pro pří-
pravu masa, ryb či zeleniny. Hodí se jak pro vaření na 
přímém ohni nebo grilu, tak na sporáku v kuchyni. 

Pánev je k dispozici ve dvou provedeních, se dvěma 
úchyty nebo jako klasická pánev s rukojetí.

1 2

VAŘENÍ NA OHNI

14



Výrobek fp20 fp25 fp30 fp35 fp40

Max. objem 1 l 1,6 l 2,5 l 3,5 l 4,7 l

Průměr pánve na horním okraji 20 cm 25 cm 30 cm 35 cm 40 cm

Průměr dna pánve 15 cm 20 cm 25 cm 30 cm 35 cm

Výška 6,7 cm 6,7 cm 6,7 cm 6,7 cm 6,7 cm

Hmotnost cca. 1,8 kg 2,5 kg 3,5 kg 4,4 kg 5,5 kg

Uvedené hmotnosti se vztahují na verzi s rukojetí. Modely s úchyty jsou lehčí.

K dostání ve dvou verzích: 

Litinová pánev se dvěma úchyty

1 Litinová pánev fp20 PET-730775

 Litinová pánev fp25 PET-730577

 Litinová pánev fp30 PET-700174

 Litinová pánev fp35 PET-700198

 Litinová pánev fp40 PET-700211

 

Litinová pánev s rukojetí

2 Litinová pánev fp20 PET-730553

 Litinová pánev fp25 PET-730560

 Litinová pánev fp30 PET-700167

 Litinová pánev fp35 PET-700181

 Litinová pánev fp40 PET-700204

fp20fp25

fp30fp35fp40

VAŘENÍ NA OHNI

15



Grilovací pánve
Díky drážkám na dně litinové pánve snadno do-
sáhnete krásného autentického grilovacího vzorku 
na mase či zelenině. Pánev je vhodná pro grilování 
na přímém ohni, v grilu i pro vaření na sporáku. 

Litinové pánve pro grilování jsou k dispozici ve dvou 
velikostech a provedeních, se dvěma úchyty nebo 
s rukojetí. 

K dostání ve dvou verzích: 

Grilovací pánev se dvěma úchyty

1 Grilovací pánev gp30 PET-730751

 Grilovací pánev gp35 PET-730768

Grilovací pánev s rukojetí

2 Grilovací pánev gp30 PET-730737

 Grilovací pánev gp35 PET-730744

Výrobek gp30 gp35

Max. objem 2,5 l 3,5 l

Průměr pánve na horním 
okraji

30 cm 35 cm

Průměr dna pánve 25 cm 30 cm

Výška 6,7 cm 6,7 cm

Hmotnost cca. 3,8 kg 5 kg

Uvedené hmotnosti se vztahují na verzi s rukojetí.  
Modely s úchyty jsou lehčí.

1 2

VAŘENÍ NA OHNI

16



Aramid návlek  
na rukojeť pánve
Návlek Aramid z podšívkou z aramidových vláken 
slouží jako ochrana na rukojeť pánve pro bezpečnou 
a snadnou manipulaci. Návlek je určen pro všechny 
velikosti pánví.

Aramid návlek  PET-730874

Materiál kůže, aramidová vlákna

V x Š x H 18,8 x 4,5 x 4,5 cm

Hmotnost 40,5 g

Teplotní odolnost 230 °C

VAŘENÍ NA OHNI

17



Pánve z kované oceli
Díky vynikající tepelné vodivosti předávají kované 
železné pánve teplo přímo do připravovaného po-
krmu. Speciální povrchová struktura pánve vytváří 
patinu, která se každým použitím zdokonaluje. Díky 
tomu je možné smažit, opékat a dusit pokrm bez 
obav, že by se vám ingredience lepily na dno pánve.

1 Ocelová pánev sp20 PET-707180

2 Ocelová pánev sp24 PET-701263

3 Ocelová pánev sp28 PET-701270

4 Ocelová pánev sp32 PET-701287

Výrobek sp20 sp24 sp28 sp32

Průměr pánve na horním okraji 20 cm 24 cm 28 cm 32 cm

Průměr dna pánve 14 cm 18 cm 21 cm 25 cm

Výška 11 cm 13 cm 14 cm 15 cm

Hmotnost cca. 0,8 kg 1,2 kg 1,5 kg 2 kg

4

3

2

1

VAŘENÍ NA OHNI

18



19



VarenÍ s Perkomaxem
Na cem záležÍ

Silná káva nebo čaj na zahřátí čerstvě uvařený nad ohněm: 
Konvice Petromax z nerezové oceli nebo smaltu vás posílí na 
výpravách za dobrodružstvím. Pokud se první pokusy o uva-
ření nápoje nepodaří, doporučujeme následující řešení:

1. Dodržet minimální hladinu naplnění

2. Použít hrubě namletou kávu

3. Nechat vařit alespoň 12 minut

4. Nepřeplňovat

5. Pokličku nechat zavřenou 

6. Otočit výstupek na pokličce na stejnou stranu  
jako rukojeť.

20



1 2

Perkomax
S konvicí Perkomax lze kávu a čaj připravit obzvláště 
šetrně. V Perkomaxu můžete najednou uvařit až 9 
malých šálků (max. 1,3 l) horkého nápoje. Je ideální 
pro venkovní použití, ale lze jej použít také na všech 
typech sporáků.

1 Konvice černá PET-708002

2 Konvice bílá PET-708019

V x Š x H 20,5 x 14,5 x 18,5 cm

Materiál konvice smalt

Materiál sítka nerezová ocel

VAŘENÍ NA OHNI

21



Forma na muffiny
Litinová forma je určena pro přípravu sladkých 
či slaných muffinů, česky vdolků. Pomocí praktické 
rukojeti ji lze zavěsit přímo nad oheň nebo umístit 
do litinového kotlíku ft6 a ft9 (použijte rošt s nožka-
mi nebo podložku, aby nedošlo k poškrábání). Díky 
optimálnímu rozložení tepla je možné formu použít 
i pro vaření doma na sporáku. 

Forma na muffiny  PET-730706

Š x V x H 29,9 x 4,4 x 27,3 cm

Celkový objem cca. 780 ml

Objem jednoho muffinu cca. 130 ml

Hmotnost 3,5 kg

VAŘENÍ NA OHNI

Pánev na poffertjes
Poffertjes jsou holandské mini palačinky. Na litinové 
pánvi jich zároveň můžete připravit třicet. Pánev má 
průměr 30 cm a má hladké dno. Je vhodná pro va-
ření nad ohněm nebo v grilovacích kamnech Atago.  
Stejně tak ji můžete použít v troubě nebo na sporáku.  

Pánev na poffertjes PET-707241

Š x V x H  32 x 1,6 x 30 cm

Hmotnost 3,3 kg

Litinový stojan  
na pečení drůbeže
Šťavnaté kuře upečené v troubě nebo v grilu. Díky 
litinovému stojanu se maso peče rovnoměrně, zůstá-
vá křehké a šťavnaté. Přebytečný tuk a šťáva odtékají 
do odkapávací misky.

Stojan na pečení drůbeže  PET-730447

Průměr 30 cm

Hmotnost 4,4 kg

22



23



VAŘENÍ NA OHNI

24



1 2

Litinový pekáč na brambory
Litinový pekáč na brambory je v podstatě samostat-
ná pečící trouba pro přípravu klasických brambor v 
rozžhaveném uhlí bez nutnosti použít alobal. Pekáč 
na brambory má na spodní straně celoplošnou lištu, 
která tvoří rovnou a stabilní platformu pro postavení 
do žhnoucího uhlí.

Díky nově vyvinutému mechanismu sklápěcího šrou-
bu lze s pekáčem při přípravě jednoduše a bezpečně 
manipulovat. Speciálně navržený vyklápěcí šroub 
pevně uzamkne obě poloviny formy, jakmile se 
zvedne pomocí zvedáku poklic. Tímto způsobem 
lze horký hrnec bezpečně sejmout z ohně a pře-
místit. Po zaháknutí zvedáku poklic za spodní konec 
výklopné tyče se víko pekáče otevře a brambory jsou 
připraveny k servírování. 

Litina a kulatý tvar pekáče zajistí optimální rozložení 
tepla a rovnoměrný proces vaření. Dokonale upeče-
né brambory, gratinované sladké bramborové klínky 
nebo pikantní variace zeleniny, jako jsou plněné 
papriky nebo lilky, získají při vaření v žhavém uhlí 
typickou chuť pečení. S celkovým objemem 1,8 litru 
pojme hrnec na brambory přibližně tři brambory 
velikosti pěsti. Objem většího hrnce 4,8 l (obě polo-
viny dohromady) na šířce 45 cm ponechává dostatek 
prostoru pro rustikální pečení s pikantní chutí.

1 Litinový pekáč na brambory 1,8 l PET-730812

2 Litinový pekáč na brambory 4,8 l PET-731154

Výrobek 1,8 l 4,8 l

Vnější rozměry 
(Š × V × H) 

29,1 × 15,4 × 17 cm 45 × 17,5 × 23,5 cm

Vnitřní rozměry 
(Š × V × H) 

28 × 5 × 10 cm 44,2 × 16,5 × 22 cm

Hmotnost 4,5 kg 8,4 kg

Materiál litina

VAŘENÍ NA OHNI

25



 

Dutch Oven
 Teplotni rozpeti

Model Počet briket Počet briket 
  (nahoře / dole) (nahoře / dole) 
  160–180 °C 200–225 °C

ft1 3 / 2  5 / 3

ft3 5 / 3  9 / 5

ft4.5 9 / 6  14 / 7

ft6 14 / 10  20 / 10

ft9 15 / 9  21 / 9

ft12 17 / 11  25 / 13

ft18 19 /13  28 / 14

26



VAŘENÍ NA OHNI

CABIX plus brikety pro  
vaření v litinovém nádobí
Brikety Cabix Plus byly speciálně vyvinuty pro použití 
v kombinaci s litinovým a kovaným železným nádo-
bím. Díky velké styčné ploše přenáší na nádobí více 
tepla než klasické brikety. Drážkovaný profil zajišťuje 
vynikající provzdušnění pod i na litinových kotlících 
„Duch Oven“. Brikety Cabix Plus jsou CO

2
 neutrální, 

šetrné k životnímu prostředí a 100% přírodní. Jsou 
vyrobené z přírodních surovin, které vznikají při vý-
robě kokosového mléka. Hoří bez zápachu, bez kouře 
a jsou vhodné jako alternativa ke standardnímu uhlí 
na grilování. Brikety Cabix Plus, které byly uhašeny 
vodou, lze znovu použít.

CABIX plus  PET-740132

V x Š x H 17,5 x 17 x 18 cm

Obsah balení 3 kg (54 ks)

 

27



28



VAŘENÍ NA OHNI

Fire Kit
Založení ohně jednoduchým způsobem: Jednoduše 
spojte šest malých kousků dřeva s kartonem, poté 
položte kužel doprostřed připraveného dřeva nebo 
mezi dřevěné uhlí či grilovací brikety a zapalte sadu 
přiloženými zápalkami. Oheň můžete rychle rozdělat 
na cestách stejně dobře jako doma v krbu nebo grilu. 
Sada Fire Kit je zabalena velmi kompaktně, snadno 
se používá a je šetrná k životnímu prostředí. 

Fire Kit  PET-701973

Hmotnost 50 g

Firegel
Bezpečně, čistě a intenzivně hoří. Firegel je vhodný 
pro zapalování dřeva, dřevěného uhlí nebo loučí, 
stejně jako pro zapálení kempingových vařičů.

Firegel PET-700228

Objem 0,13 l

29



30



NACINÍ

31



32



Litinové formy na vafle,  
sendviče a hamburgery
Litinové formy jsou určené pro vaření na ohni. Díky 
skvělým vlastnostem litiny umožňují jak opékání, 
tak využití zbytkového tepla pro dopékání. Formy 
jsou zajištěny hákem, takže poloviny drží bezpečně 
pohromadě. 

1 Forma wf-iron PET-730423

2 Forma sw-iron PET-730430

3 Forma bg-iron  PET-730782

Výrobek Délka Šířka Výška Hmotnost

wf-iron 72 cm 20 cm 3 cm 2,7 kg

sw-iron 72 cm 13,5 cm 4,5 cm 1,5 kg

bg-iron 72 cm 26 cm 3,5 cm 2,5 kg

1

2

3

NÁČINÍ

Forma na vafle wf-iron

Forma na sendvič sw-iron

Forma na hamburgery bg-iron

1

2

Opékačky k táboráku
Opékačky z nerezové oceli s dřevěnou rukojetí 
umožňují rychlé a snadné opékání špekáčků, ze-
leniny a mnoho dalšího přímo nad ohněm nebo v 
grilu. Vysunovací tyč zajistí bezpečnou vzdálenost 
od ohně. Mírně (ls1) nebo zcela zahnuté hroty (ls2) 
zajistí, že jídlo nespadne do ohně. 

2 ks v balení

1 Opékačky ls1 PET-770047

2 Opékačky ls2 PET-770054

Výrobek Is1 Is2

Délka 92 cm 91 cm

Šířka 6 cm 8 cm

Výška 2 cm 2 cm

Hmotnost 190 g 215 g

33



Kleště na grilování  
a na dřevěné uhlí
Nepostradatelné pro grilování a vaření venku: Kleště 
na grilování a dřevěné uhlí vyrobené z kartáčované 
nerezové oceli mají klenutou hlavu, takže je možné 
grilovaný pokrm, uhlí a brikety uchopit a přemístit. 
Díky praktickému uzavíracímu mechanismu lze kleš-
tě uložit úsporným způsobem – zavěšením nebo 
naležato. K dispozici ve dvou velikostech.

1 Kleště na grilování za1 PET-730539

2 Kleště na grilování za2 PET-730546

Výrobek za1 za2

Délka 41 cm 54 cm

Hmotnost 225 g 375 g

1

2

NÁČINÍ

Série Aramid
Nejlepší ochrana při manipulaci s horkými povrchy. 
Aramidové výrobky Petromax jsou vyrobeny z odol-
né a hrubé kůže, která je podšita žáruvzdornými 
aramidovými vlákny. Ruce a předloktí jsou tak účinně 
chráněny před kontaktem s teplotou až do 250 °C. 
Pomocí těchto výrobků lze bezpečně manipulovat 
nejen s horkou litinou, ale také se žhnoucími nebo 
hořícími poleny. Přirozeně drsný povrch rukavic 
a chňapek na hrnce vždy zajistí pevné uchopení 
a lze je také použít jako podložky pod horké hrnce 
a pánve. Široký střih rukavic a chňapek s kapsou 
s možností zasunutí ruky, zaručuje rychlé a bez-
pečné sejmutí.

1 Rukavice Aramid Pro 300  
 (2 kusy) PET-701294

2 Chňapky Aramid Pro 300   
 (2 kusy) PET-790311

3 Chňapky s kapsou Aramid Pro 300   
 (2 kusy) PET-790304

1 32

34



Obracečka
Pohodlná dřevěná rukojeť, kterou je radost držet 
v ruce, ale také kvalitně a dobře zpracovaná čepel 
z broušené nerezové oceli. Díky tomu bude obrace-
ní a grilování masa, ryb a zeleniny velmi snadné a 
pohodlné. Obracečka je nepostradatelnou součástí 
každé kuchyně a grilovacího vybavení. 

1 Obracečka s krátkou rukojetí flex1  
 12 cm PET-701621

2 Obracečka s dlouhou rukojetí flex2  
 24 cm PET-701638

Výrobek flex1 flex2

Délka rukojeti 12 cm 24 cm

Rozměr čepele 7,3 x 17 cm 7,3 x 17 cm

1 2

NÁČINÍ

35



Bio čistič proti sazím  
a stopám po ohni 
Bio čistič snadno a účinně odstraňuje odolné ne-
čistoty, zbytky sazí a nečistoty po ohni. Čistič Petro-
max je založen na přírodních složkách, je biologicky 
šetrný, bez umělých vůní a přidaných barviv. Díky 
tomu je obzvláště šetrný k materiálům venkovního 
vybavení a příslušenství. Snadno se nanáší na oce-
lové, nerezové, smaltované nebo práškově lakované 
povrchy a zároveň zajišťuje optimální konzervaci 
materiálu. Zanechává ochrannou vrstvu, která pří-
mo působí proti rozvoji koroze. Tímto způsobem 
zajišťuje hned dvě úrovně péče a údržby v jediném 
kroku a podporuje životnost kuchyňského vybavení 
a příslušenství pro vaření.

Bio čistič proti sazím   
a stopám po ohni  PET-762011

Objem 750 ml

PÉČE A ČIŠTĚNÍ

36



Nerezová škrabka na čištění 
litiny a kovaného nádobí
Drátěná škrabka je vyrobena z nerezi a je určená 
pro čištění litinového a kovaného nádobí. Nečistoty 
odstraní bez poškození patiny, která je u litinového 
a kovaného nádobí důležitá a žádoucí. Škrabka je 
k dispozici ve dvou velikostech.

1 Nerezová škrabka (12 × 12 cm) PET-701584

2 Nerezová škrabka (20 × 20 cm) PET-790182

Škrabka na čištění 
Škrabka je vyrobena ze zdravotně nezávadného 
plastu (polypropylen). Je určena pro čištění litino-
vého kotlíků Dutch Oven, skvěle se hodí i k čištění 
kovaných plátů nad oheň nebo pánví. Škrabka je 
k dispozici ve dvou provedeních; hladká a s drážka-
mi. Díky drážkám snadněji vyčistíte strukturovaný 
povrch roštů nebo pánví s drážkovaným dnem.  

3 Škrabka s drážkami PET-790212

4 Škrabka bez drážek PET-701836

Ošetřující pasta na litinu  
a kované železo
Pasta je vyrobena pouze z přírodních ingrediencí 
a slouží k ošetření a péči o litinové a železné nádobí, 
načiní a příslušenství. Pravidelné používání zajistí 
dostatečnou ochranu speciálních povrchů nádobí 
Petromax. Zároveň pomáhá k vytvoření žádoucí 
patiny na litinovém a kovaném nádobí.  

5 Ošetřující pasta PET-7070985

3

1

2

4

PÉČE A ČIŠTĚNÍ

37



38



CHLADICÍ BOXY

39



1

2

3 4

CHLADICÍ BOXY

40



Chladicí box
Robustní chladicí boxy od společnosti Petromax 
jsou navrženy jako nezávislé ultra pasivní chladi-
cí systémy určené zejména pro venkovní použití. 
Dvouplášťové tělo z polyethylenu a silná polyure-
tanová izolace zajistí chlazení ledem až po dobu 12 
dní – bez elektřiny nebo generátoru. Chladicí boxy 
jsou provozovány výhradně s běžně dostupnými 
kostkami ledu, chladicími vložkami nebo suchým le-
dem*. Vodu z rozpuštěného ledu lze kdykoli vypustit 
pomocí integrovaného odtokového systému. Díky 
extrémně odolné konstrukci je možné je použít také 
jako stabilní sedadlo nebo stojan. Vedení na popruhy 
umožňují bezpečné připoutání k úložné ploše nebo 
ke člunu a protiskluzové gumové nožky a uzávěry 
nabízí praktické využití. Díky zesíleným uzamykacím 
destičkám v pravém horním rohu boxu lze modely 
řady kx zajistit visacím zámkem.

Chladicí boxy jsou k dispozici ve třech přírodních 
barvách.

1 Box bílý kx25 PET-790243

2 Box bílý kx50 PET-790250

3 Box pískový kx25 PET-790380

 Box pískový kx50 PET-790397

4 Box olivový kx25 PET-790366

 Box olivový kx50 PET-790373

Výrobek kx25 kx50

Objem 25 l (14 kg ledu) 50 l (24 kg ledu)

V x Š x H 45 x 58 x 40,5 cm 50 x 68,5 x 48,5 cm

Hmotnost 10,75 kg 14,9 kg

Materiál PE

Další informace o použití, o poměru mezi le-
dem a obsahem a o dalším příslušenství najdete  
na www.petromax.de.

* Dodržujte návod výrobce.

CHLADICÍ BOXY

Koš do chladícího boxu
K dispozici ve dvou velikostech pro modely chladi-
cích boxů kx25 a kx50. 

Do chladícího boxu vejdou vždy maximálně dva 
koše příslušné velikosti.

5 Koš kx25 PET-790274

6 Koš kx50 PET-790281

Výrobek: kx25 kx50

V x Š x H 14 x 28 x 17,5 cm 14 x 36 x 23 cm

Materiál
Ocel (povrchová úprava práškovým 
lakováním)

Hmotnost 250 g 400 g

5

6

41



CHLADICÍ BOXY

Chladící taška
Kompaktní přenosná chladící taška je nezbytnou základní výbavou pro čtyř až 
šestidenní pobyt v přírodě, je nezávislá na bateriích a elektřině. Chladicí taška 
uchová potraviny a nápoje čerstvé po několik dní. Barvu tašky lze přizpůsobit 
účelově, ať už jde o zásobování potravinami při lovu, na výletě lodí, kempování, 
rybaření nebo piknik. 

Díky voděodolné nylonové tkanině a vodotěsným zipům lze do chladicí tašky 
bezpečně uložit kostky ledu a ledové balíčky, které udrží maso, zeleninu a nápoje 
spolehlivě vychlazené. Popruh na rameno zajistí komfortní přenos a manipulaci s 
taškou. Pomocí oček pro karabiny lze chladicí tašku bezpečně umístit do lodi nebo 
auta. Čtyři oddělené kapsy poskytují prostor pro drobné vybavení a příslušenství. 
Na zadní straně chladící tašky je umístěn praktický otvírák na láhve.  

Koš do chladící tašky
K dispozici ve dvou velikostech 8 l a 22 l dle velikosti chladící tašky. 
Koš lze jednoduše vyjmout a používat i samostatně. 

1 Chladící taška olivová 8 l  PET-790793

 Chladící taška písková 8 l PET-790786

2 Chladící taška olivová 22 l PET-790816

 Chladící taška písková 22 l PET-790809

Výrobek 8 l 22 l

Rozměry včetně přední kapsy  
(Š × V × H) 

32,5 × 26,5 × 24,5 cm 43 × 34,5 × 34,5 cm

Hmotnost 1,3 kg 2,5 kg

Kapacita (max.) 4 kg ledu / 8 l 10 kg ledu / 22 l

Počet PET lahví  6 × 0,5 l 4 × 1,5

Materiál izolační pěna, nylon, potažený TPU

3 Koš do chladící tašky 8 l  PET-790915

4 Koš do chladící tašky 22 l PET-790861

Výrobek 8 l 22 l

Rozměry (Š × V × H)  
[v rozloženém stavu] 

19.5 × 29.8 × 20.8 cm 24.3 × 39.6 × 27.8 cm

Hmotnost 313 g 417 g

Materiál PVC

42



CHLADICÍ BOXY

1

2

3 4

43



44



OHNISTE

45



46



Stoly pro vaření na ohni
Díky stolům fe45 a fe90 je možné vařit na ohni v ide-
ální pracovní výšce. Alternativně lze nohy odstranit 
a umístit stůl na jakýkoli podklad. Ochranné zástěny 
šetří energii a uhlí při vaření za větrného počasí. 
Přední a boční úchytky nabízí možnost zavěšení kleš-
tí na dřevěné uhlí, utěrek nebo grilovacích rukavic. 
Při čištění stolu lze zbytky popela a uhlí jednoduše 
vymetat otvorem v přední části pracovní plochy.

1 Stůl fe45 PET-730508

2 Stůl fe90 PET-730515

Výrobek fe45 fe90

Š x H pracovní 
plochy

45 x 45 cm 90 x 45 cm

Vhodný pro
1–3 litinové 
kotlíky (dle 
velikosti)

1–4 litinové 
kotlíky (dle 
velikosti)

Výška ochrany proti 
větru (vzadu)

28 cm 28 cm

Zatížení plochy 
(max.)

80 kg 100 kg

Pracovní výška 87 cm 87 cm

1 2

OHNIŠTĚ

47



OHNIŠTĚ

48



Grilovací kamna Atago
Robustní grilovací kamna Atago jsou vhodná pro  
dobrodružné výpravy. Gril, trouba, sporák a ohniště 
v jednom. Zde vzniká prostor pro velké množství 
způsobů vaření a variant přípravy, které lze objevo-
vat a zkoušet. K rozdělání ohně je vhodné dřevěné 
uhlí, brikety a palivové dříví.

Pokud stojí litinový kotlík (ft1, ft3, ft4,5, ft6 nebo 
ft9) na roštu s rozžhavenými briketami, stane se 
Petromax Atago prvotřídní troubou nebo sporá-
kem. Teplota je regulována pákou přívodu vzdu-
chu. Chcete-li použít Atago jako klasický gril nebo 
s kovanou železnou pánví, umístí se grilovací rošt, 
který je součástí balení, nahoru. V případě použití 
bez roštu je možné pomocí perkolátoru Petromax 
připravit čerstvou kávu nebo čaj nebo si rozdělat 
příjemný večerní táborák.

Díky jedinečnému skládacímu mechanismu je Atago 
připraven k použití jediným pohybem a lze jej stejně 
rychle opět rozložit. S výškou pouhých 14 cm může 
být tento univerzální pomocník úsporně uložen. Tři 
nohy zajišťují perfektní stabilitu a zabraňují propá-
lení podkladu.

Grilovací kamna Atago  PET-701218

Materiál nerezová ocel

V x Š x H (ve složeném 
stavu)

14 x 40 x 40 cm

V x Š x H (v rozloženém 
stavu)

28 x 40 x 40 cm

Hmotnost 6,1 kg

Palivo dřevěné uhlí, brikety, dřevo

OHNIŠTĚ

49



OHNIŠTĚ

Transportní taška pro Rocket 
Stove rf33
Přepravní taška se zesílenými stěnami a základnou 
představuje bezpečné řešení pro přepravu vařiče 
Rocket Stove rf33. Pevná polstrovaná tkanina Rip-
stop poskytuje dodatečnou stabilitu. Obě rukojeti 
i odnímatelný ramenní popruh jsou speciálně vy-
ztužené a zajišťují komfort při nošení. Příslušenství 
lze uložit do síťovaných kapes uvnitř víka nebo do 
vnějších kapes se suchými zipy.

Transportní taška pro Rocket Stove rf33  PET-701775

Materiál nylon

Barva černá

Hmotnost 980 g

Kamna Rocket Stove rf33
Efektivní a výkonný vařič s minimální spotřebou 
paliva. Přenosný outdoorový vařič Rocket Stove není 
závislý na elektřině, lze jej jednoduše používat na 
cestách do přírody či v kempu. Je ideální pro rychlý 
ohřev vody nebo přípravu jídla. Jako palivo lze použít 
malé větvičky, kousky dřeva nebo šišky. 

Konstrukce ve tvaru písmene L zajišťuje efektivní 
spalování vytvořením komínového efektu. Nepřetr-
žitý přísun kyslíku a vzestupný tah vzduchu udržují 
oheň při životě, zatímco potřebné palivo se přikládá 
spodními dvířky. Varná plocha udržuje teplo a rov-
noměrně ho rozvádí do perkolátoru, kotlíku Dutch 
Oven (bez nožiček) nebo litinových či kovaných 
pánví. Během několika minut je možné připravit 
teplý guláš nebo vroucí vodu na čaj. 

Kamna Rocket Stove rf33  PET-700235

Materiál nerezová ocel, litina, dřevo

Výška 33 cm 

Vnější průměr (bez 
rukojeti a komína)

23,5 cm

Vnitřní průměr komína 8,4 cm

Rozměr dvířek 7 x 12 cm

Hmotnost 6,5 kg

50



51



1

2

3

OHNIŠTĚ

23
cm

23
cm

23
cm

52



4

Kovové pláty nad oheň
Kovové pláty jsou ideální pro grilování nebo pečení 
nad otevřeným ohněm. Prostorný plát umožňuje 
přípravu více jídel zároveň. Střed plátu, kde je tep-
lota nejvyšší, je skvělý pro pečení nebo grilování 
jídla. Okraje plátu, které již nejsou tak horké, můžete 
využít pro dopečení pečiva či ohřívání ingrediencí. 

Díky odšroubovatelným nožkám (23  cm) můžete 
kovový plát umístit i na plynový sporák. 

Nebo jej položíte na libovolný povrch a rozdě-
láte v něm oheň. Jednoduše tak plát proměníte 
na ohniště.

Odšroubovatelné nožky 3 ks jsou součástí balení.

1 Plát fs38 PET-701560

2 Plát fs48 PET-701720

3 Plát fs56 PET-701683

Výrobek fs38 fs48 fs56

Průměr 38 cm 48 cm 56 cm

Prodloužení 
pomocí nožek

23 cm 23 cm 23 cm

Materiál Ocel

Prodlužovací nástavce pro 
pláty nad oheň
Prodlužovací nástavce pro kovové pláty na grilování 
a vaření na ohni o délce 23 cm umožní při venkov-
ním vaření zdvojnásobit pracovní výšku na 46 cm. 
Zároveň je pod pečicí plochou dostatek místa pro 
větší ohniště.

3 kusy, délka 23 cm

4 Prodlužovací nástavce pro pláty   
 nad oheň 3 ks PET-770078

OHNIŠTĚ

53



Správné vypálenÍ  
kovaného železa  

a oceli
Kované železné pánve a pláty Petromax na grilování 
a vaření na ohni jsou produkty nejvyšší kvality vyro-
bené v Německu, jedná se o spolehlivé kuchyňské 
náčiní pro venkovní kuchyni. Tímto způsobem je 
správně vypálíte:

1. Pánev namočte do horké vody s mycím prostřed-
kem (není nutné u plátů na grilování a vaření 
na ohni). Důkladně omyjte, odstraňte případné 
zbytky lepidla a dobře osušte.

2. Umístěte na oheň nebo na gril, na pečicí plochu 
nalijte olej na vaření, který lze zahřát na vysokou 
teplotu a přidejte hodně soli.

3. Občas promíchejte dřevěnou lžící. Jakmile dno 
ztmavne, vytvoří se patina.

4. Vyprázdněte obsah, nechte pánev vychladnout 
a vymažte ji pastou Petromax na ošetření litino-
vých a kovaných železných produktů.

5. Dejte se do vaření!

 
Pánve je možné vypálit také doma na sporáku. 
Mějte na paměti, že přitom dochází k nadměrné 
tvorbě kouře!

54



55



Nerezové ohniště Pyron
Robustní a dvouplášťové ohniště pro dokonalou 
atmosféru na zahradě. Přiváděný vzduch  mezi plášti 
je předehřátý a pomáhá tak efektnímu a krásnému 
hoření. Pyron je skvělý pomocník při opékání špe-
káčků nebo marshmallows. 

V kombinaci s grilovací deskou se Pyron stává ven-
kovní pánví pro parádní grilovací zážitek ve stylu 
plancha. 

1 Ohniště Pyron  PET-703212

Materiál nerezová ocel

V x Š 74 x 36,5 cm

Hmotnost 10,5 kg

Objem paliva 25 l

Palivo dřevěné uhlí, brikety, dřevo

Grilovací deska na nerezové 
ohniště Pyron
Robustní plech o tloušťce 6 mm slouží nejen ke gri-
lování, ale i k vaření v hrnci či konvici.

2 Grilovací deska  PET-730720

Tloušťka desky 0,6 cm

Průměr 57 cm

Hmotnost 13,5 kg

OHNIŠTĚ

1 2

56



57



58



SVÍTILNY

59



Petrolejová svítilna HK500
Vysoce výkonná svítilna HK500 zaujme fascinující 
technologií, která poskytuje jasné a teplé světlo již 
více než 100 let. Lampa je vyrobena z mosazi a je 
k dispozici ve dvou variantách. Žáruvzdorné sklo 
Suprax navíc chrání rozžhavenou punčošku před vě-
trem a nepříznivým počasím. Světelný výkon HK500 
lze přirovnat ke standardní žárovce 400 Wattů.

Petrolejová svítilna HK500   
pochromovaná mosaz PET-700013 
leštěná mosaz PET-700020

Výška 40 cm

Průměr 17 cm

Hmotnost 2,4 kg

Objem nádrže 1 l

Doba hoření 8–10 h

Světelný výkon cca žárovka 400 Wattů

Palivo petrolej, parafinový olej

SVÍTILNY

60



SVÍTILNY

Příslušenství 

Horní stínítko petrolejové svítilny HK500
pozlacené PET-710036
chrom PET-710029

Náhradní žárová punčocha   
HK500 PET-791011

Sada 5ti náhradních žárových  
punčoch HK500 PET-710418

Alkan lampový olej
Alkan je čirý, vysoce čistý lampový olej bez zápachu 
vhodný pro svítilny HK500. 

Alkan lampový olej PET-742020

61



Petrolejová svítilna  
Feuerhand 276
Vyrábí se více než 100 let. Její důmyslná konstrukce 
zajistí hoření na jedno naplnění nádržky v délce 
20 hodin. Lampa je vyrobena z pozinkovaného ma-
teriálu a je extrémně odolná proti rezivění.

Petrolejová svítilna Feuerhand 276  

pozink PET-703007 
olivová PET-703076 
černá PET-703274 
modrá PET-703021 
červená PET-720127 
bronz PET-701522

Výška 25,5 cm

Průměr 15 cm

Hmotnost 0,53 kg

Objem nádrže 0,34 l

Doba hoření 20 h

Palivo petrolej, parafinový olej

SVÍTILNY

62



Petrolej Feuerhand
Vysoce kvalitní bezbarvé kapalné palivo, které při 
provozu petrolejových lamp Feuerhand zajišťuje 
spalování bez zápachu a sazí. Lampový olej se 
vyznačuje zejména vysokou čistotou paliva. 
Připojené plnicí hrdlo umožňuje plnění petrolejové 
lampy bez odkapávání. V případě potřeby lze plnící 
hrdlo snadno odmontovat.

Petrolej Feuerhand 1 l  PET-742082

Příslušenství
Obal pro svítilnu Feurehand 276 PET-703410

Náhradní knoty pro svítilny   
Feurhand 276 PET-720073

SVÍTILNY

63



Distributor pro ČR a SR:
Banador, s. r. o.
Jinačovice 509E
664 34 Jinačovice

STAV 04/2023

Váš prodejce:

Petromax GmbH
Sudenburger Wuhne 61 
39116 Magdeburg
Deutschland

 +49 (0) 391 - 400 26 05

 info@petromax.de

  www.petromax.de

d @petromax.germany

F facebook.com/petromaxgermany

v petromaxofficial


